ПРОТОКОЛ

з а с е д а н и я  к о л л е г и и

Владивосток
	25 декабря 2020 года                                                                                                            № 5

	Председательствующий

	Н.Г. Баукова

	Секретарь

	Л.Н. Кривобород

	Присутствовали:

	Члены коллегии

	М.И. Карпова, В.Ю. Киселева,

Е.А. Филонова, Я.В. Новобрицкая

	Н.В. Голубева, А.Б. Федорова,
 Я.Ю. Храпатая, И.Д. Ходос

	Приглашенные:

	зам. начальника отдела статистики предприятий и ведения Статрегистра

	А.П. Гащук

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об актуализации контактных данных в Статистическом регистре хозяйствующих субъектов;
2. Об участии в конкурсе «Лучшие практики Росстата» в 2021 году;
3. О мероприятиях по взаимодействию с органами государственной власти и местного самоуправления (отчет за IV квартал 2020 года, план на 2021 год);
4. О предложениях по пересмотру форм федеральных статистических наблюдений на 2022 год;

5. О качестве выпускаемых изданий. Публикация данных по труду;

6. О пересмотре макетов отчетов о работе отделов;

7. Разное (мониторинг информационных ресурсов Приморскстата, мониторинг посещения сайта, документы для сдачи в архив).
1. СЛУШАЛИ:
Гащук А.П. – заместитель начальника отдела статистики предприятий и ведения Статистического регистра
ВЫСТУПИЛИ:
Киселева В.Ю., Филонова Е.А., Федорова А.Б., Ходос И.Д., Карпова М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Информацию Гащук А.П. принять к сведению.

1.2. Отделам продолжить работу по актуализации контактных данных (телефонов, электронных адресов) респондентов для занесения в Статистический регистр хозяйствующих субъектов.
1.3. Гащук А.П. направлять информацию о неактуальном адресе респондента в налоговый орган края при возврате конвертов в соответствие с новым шаблоном, утверждённым ФНС России.
2. СЛУШАЛИ:

Карпову М.И. – заместитель руководителя.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Принять участие в конкурсе «Лучшие практики Росстата» в номинации «Развитие имущественного комплекса». Тема «Сокращение потребления электроэнергии».

2.2. Отделу сводных статистических работ (Кривобород Л.Н.) совместно с ФЭО (Кузнецова О.В., Семин Ю.С.) и ОИТ (Игнатенко О.О., Сибиряков С.А.) разработать план мероприятий по экономии электроэнергии.
Срок – до 29 января 2021 года

2.3. Отделу сводных статистических работ (Кривобород Л.Н.) совместно с профсоюзом (Романова Е.В.) организовать рекламную кампанию данного мероприятия и ежемесячный мониторинг потребления электроэнергии.
3. СЛУШАЛИ:

Карпову М.И. – заместитель руководителя.

ВЫСТУПИЛИ:
Кривобород Л.Н  – начальник отдела сводных статистических работ.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Утвердить план мероприятий Приморскстата для ОГВ и ОМСУ по вопросам распространения официальной статистической информации и методологии формирования показателей на 2021 год;
3.2. Отделу сводных статистических работ (Кривобород Л.Н.) направить план мероприятий в Росстат;
Срок – до 30 декабря 2020 года

3.3. В ответах на запросы ОГВ и ОМСУ закрепить за собой право не предоставлять официальную статистическую информацию, если она опубликована в средствах массовой информации или размещена в свободном доступе в сети Интернет (для Правительства Приморского края – в БГД).
4. СЛУШАЛИ:

Карпову М.И. – заместитель руководителя.

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять предложения по пересмотру форм федеральных статистических наблюдений в 2022 году;
4.2. Отделу сводных статистических работ (Кривобород Л.Н.) направить предложения в Управление организации статистического наблюдения и контроля Росстата
Срок – до 30 декабря 2020 года

5. СЛУШАЛИ:

Карпову М.И. – заместитель руководителя.

ВЫСТУПИЛИ:
Киселева В.Ю. – заместитель руководителя.
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Для обеспечения качества выпускаемых ежегодников (Приморский край, Приморский край. Муниципальные образования, Столица Дальнего Востока – Владивосток) ввести персональную ответственность начальников отделов (специалистов их замещающих) за предоставленные данные. Информация должна быть сверена с официальным Интернет-сайтом Приморскстата, БД «Статистика Приморья», отраслевыми сборниками. На первом листе предоставленной информации об этом должна стоять резолюция начальника отдела или специалиста его замещающего.
5.2. Актуализировать информацию о численности незанятых граждан, состоящих на регистрационном учете в службах занятости, численности безработных граждан, получающих пособие по безработице, заявленной работодателями потребности в работниках в БД «Статистика Приморья».
6. СЛУШАЛИ:

Кривобород Л.Н. – начальник отдела сводных статистических работ.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Принять предложения по пересмотру макетов отчетов о работе отделов и структурных подразделений в городах и районах края;
6.2. Отделу сводных статистических работ (Кривобород Л.Н.) разработать новые макеты отчетов о работе отделов, применив их с отчета за I полугодие 2021 года для отделов краевого аппарата и с отчета за I квартал 2021 года для структурных подразделений Приморскстата в городах и районах края.
7. СЛУШАЛИ:

Баукову Н.Г. – руководителя.

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1 Вести ежегодный мониторинг отдельных показателей использования посетителями сайта информационных ресурсов Приморскстата.

Срок за 2020 год – до 30 января 2021 года

	Руководитель

	Н.Г. Баукова

	Секретарь
	Л.Н. Кривобород